
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 5»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ 

 ОКРУГ ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

 

ПРИКАЗ 

 

от 16.06.2025г.                                                                                                          № 39 
 

 

«О подготовке МБДОУ № 5 

к новому 2025/2026 учебному году « 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 10.06.2025 № 885 «О подготовке образовательных 

организаций Республики Крым к новому 2025/2026 учебному году», приказа 

Департамента образования и молодежной политики Администрации города 

Ялта Республики Крым от 16.06.2025 № 393 «О подготовке образовательных 

организаций муниципального образования городской  округ Ялта Республики 

Крым к новому 2024/2025 учебному году», с целью организации 

своевременной и качественной подготовки МБДОУ № 5 к новому 2025/2026 

учебному году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Заместителю заведующего по ВМР Гаврюшиной Е.Н., заместителю 

заведующего по ХЧ Марчук П.Ю.: 

1.1. Изучить и принять к руководству Рекомендации по проведению 

мероприятий по оценке готовности организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, к началу 2025/2026 учебного года, 

направленные письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.05.2025 № СК-749/02 (далее - Рекомендации) (приложение в электронном 

виде). 

2.  Заместителю заведующего по ХЧ Марчук П.Ю. обеспечить: 

2.1. Подготовку образовательного учреждения к отопительному сезону 

2025/2026гг. в соответствии с приказом Департамента образования и 

молодежной политики Администрации города Ялта Республики Крым от 

11.06.2025 № 349 «О подготовке образовательных организаций 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым к 

новому 2025/2026 учебному году», до 04.08.2025г. 

2.2. Предоставление в Департамент образования и молодежной 

политики Администрации города Ялта Республики Крым на электронный 

адрес: 

2.2.1. До 11.08.2025 – актов проверки готовности к отопительному 

периоду МБДОУ № 5. 

2.2.2. До 15.08.2025 – паспорт готовности к отопительному периоду 

МБДОУ № 5. 

3. Медицинской сестре Петровой М.В.: 

3.1. Организовать соблюдение санитарно-эпидемиологических 

мероприятий в МБДОУ № 5 до 05.08.2025г. 

3.2. Организовать рациональное питание воспитанников 

кратковременных групп и групп полного дня МБДОУ № 5 до 05.08.2025г. 

4. Заместителю заведующего по ВМР Гаврюшиной Е.Н.: 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: yalta5.eduds.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 5" 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 12.03.2025, 11:14
Действителен до: до 05.06.2026, 11:14

Ключ подписи: 77986A967B3E6DA63DA2C81634E73E12



4.1. До 22.08.2025 обеспечить все возрастные группы методическими 

пособиями и литературой. 

5. Утвердить План мероприятий по подготовке Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым к 

2025/2026 учебному году (приложение № 1).  

5.1. Ответственному за ведение сайта МБДОУ № 5 педагогу-психологу 

Вишневской Э.В. разместить План мероприятий по подготовке 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 5 муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым к 2025/2026 учебному году на сайте образовательной 

организации. 

6. До 12.08.2025 составить и до 14.08.2025 подписать Акт проверки 

готовности МБДОУ № 5, к новому 2025/2026 учебному году, согласно 

утвержденного образца. 

7. Заместителю заведующего по ВМР Гаврюшиной Е.Н., заместителю 

заведующего по ХЧ Марчук П.Ю. обеспечить: 

7.1. В случае выявления нарушений по итогам оценки готовности 

МБДОУ № 5 к новому учебному году разработать план мероприятий по их 

устранению и согласование данного плана приемочной комиссией. 

7.2. До 19.08.2025 предоставить в Департамент образования и 

молодежной политики Администрации города Ялта Республики Крым один 

экземпляр Акта проверки готовности МБДОУ № 5, к новому 2025/2026 

учебному году. 

8. Заместителю заведующего по ХЧ Марчук П.Ю. обеспечить: 

8.1. До 04.08.2025: 

- завершить текущие ремонтные работы и работы по созданию условий 

для пожарной и антитеррористической безопасности; 

- обеспечить благоустройство территорий, создание комфортных и 

безопасных условий для воспитательно-образовательного процесса в МБДОУ 

№ 5; 

9. Данный приказ разместить на сайте МБДОУ № 5. 

10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

                                                              

 

                 Заведующий МБДОУ № 5 ____________М.Н.Черний 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


